

Kongressen Sammenslutningen af alle de anti-socialdemokratiske Elementer, der staar paa Programmets Grund». Programmet lyder saaledes: «Arbejderstanden trænger til at hæves baade i aandelig og materiel Henseende i sin egen saavel som i den almindelige Kulturs, Friheds og Velfærds Interesse. Kun ad lovlig og fredelig Vej og paa Grundlag af den fri Personlighed, Familien, Privatejendom og den industrielle Frihed bør Arbejderstanden hæves. Hertil udkræves navnlig: 1. Fra Lovgivningens og Administrationens Side: Arbejderens fuldstændige Ligeberettigelse med alle andre Statsborgere, altsaa almindelig lige og direkte Valgret med Diæter; retfærdigere Fordeling af Skatterne; Forkortelse af Militærtjenesten; en væsentlig udvidet fri Folkeundervisning med Fortsættelses- og Fagskoler; legal Beskyttelse af Arbejderne, navnlig Kvinder, Børn og unge Mennesker, imod Beskadigelser og Exploitering under enhver Art Beskæftigelse, streng Fabrikinspektion; obligatorisk Indførelse af Voldgiftsretter; fuld Anerkjendelse af Arbejderforeninger; intet Forbud imod Coalitionsfriheden; Afskaffelse af den Straf-arbejdets Konkurrence, der trykker det fri Arbejde. 2. Fra de Privates og Foreningernes Side: Humant Forhold mellem Arbejder og Arbejdsgiver, Indførelse af Tantième-Systemet; Oprettelsen og Understøttelse af de forskjellige Selvhjælpsforeninger; Kamp imod alle Bestræbelser efter Klasseherredømme».

**Kirkens Stilling til Socialismen.** Spørgsmaalet herom blev forhandlet paa en den 12te Juni i Meissen afholdt stærkt besøgt Konferens. Forsamlingen vedtog enstemmigt, at Kirken, under hvilken Form og Konfession den end fremtræder, har den Opgave at imødegaa de sociale Kampe. Det økonomiske Moment burde heller ikke af Kirken undervurderes. Kirken og dens Organer burde, efter et større Omfang end tidligere, tage sig af Arbejderne, ikke blot af disses aandelige, men ogsaa af deres legemlige Vel. Paa Landet vilde de Gejstlige have en særlig Opfordring til at gjøre Arbejderne bekendte med de økonomiske Indretninger, der kunde fremme deres Vel. Specielt burde der virkes for Søndagens Overholdelse som Hviledag.